
 
 

 

Protokół   1/2023 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 7 lutego 2023 roku o godz. 1600 

w budynku Urzędu Miasta 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenie, powitanie gości i członków Komisji, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Opracowanie i zatwierdzenie rocznego Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu w 2022 r. 

4. Sprawy bieżące/Wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i powitał członków Komisji.  

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. Lista uczestników posiedzenia stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 2. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że dzisiejsze posiedzenie 

Komisji zostało zwołane w celu opracowania i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania z prac 

Komisji w 2022 r. Członkowie Komisji, po przeanalizowaniu wszystkich protokołów 

z posiedzeń Komisji oraz wypracowanych wniosków, sporządzili Sprawozdanie za 2022 r. 

o następującej treści: 

 

Sprawozdanie                

z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 Rady Miasta Pruszcz Gdański 

 VIII kadencji w latach 2018 - 2023 

 w okresie sprawozdawczym 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.  

 
 

1. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w minionym roku odbyła 6 posiedzeń, z czego jedno 

w Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim. 



 
 

2. W związku ze złożeniem z końcem lutego 2022 r. mandatu radnego przez Pana Jakuba 

Walaszczyka, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu działała w sześcioosobowym składzie 

radnych: 

1) Paweł Badziąg - Przewodniczący Komisji, 

2) Joanna Berlik - Zastępca Przewodniczącego, 

3) Bartłomiej Chrząszcz - Członek Komisji, 

4) Małgorzata Czarnecka - Szafrańska - Członek Komisji, 

5) Krzysztof Lisowski - Członek Komisji, 

6) Danuta Olech - Członek Komisji. 

3. Praca Komisji w omawianym okresie koncentrowała się na realizacji tematyki zawartej 

w rocznym planie pracy, opiniowaniu projektów uchwał wnoszonych pod obrady Rady 

Miasta oraz rozpatrywaniu spraw skierowanych do Komisji. W spotkaniach Komisji 

uczestniczyli pracownicy Urzędu Miasta Pruszcz Gdański właściwi w danej sprawie. 

4. Komisja w 2022 roku opiniowała szereg projektów uchwał Rady Miasta Pruszcz Gdański 

oraz innych spraw w zakresie właściwości rzeczowej Komisji: 

 opiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański w 2022 r. oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański na lata 2022 - 2033, 

 wydano pozytywną opinię do sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański za rok 2021, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański na 2023 rok, a także do projektu uchwały w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

na lata 2023 - 2034, 

 jednogłośnie przyjęto Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 w 2021 roku, 

 opiniowano programy poszczególnych sesji Rady Miasta, 

 przyjęto Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2021 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

wprowadzenia świadczenia rodzinnego, pn.: „Pruszczański Bon Opiekuńczy” 

dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3, 

 wydano pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

 za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 



 
 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 

oraz Uzależnieniom Behawioralnym na lata 2022 - 2025 dla miasta Pruszcz Gdański”, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański dla 

Województwa Pomorskiego, z przeznaczeniem na działalność bieżącą Teatru Wybrzeże 

w Gdańsku, 

 jednogłośnie przyjęto sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta Pruszcz 

Gdański z organizacjami pozarządowymi w roku 2021, 

 nie wniesiono uwag do Raportu o stanie miasta Pruszcz Gdański za rok 2021, 

 opiniowano sprawozdanie finansowe Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2021 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 

2021,  

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia 

Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański jako członka założyciela do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Powiatu Gdańskiego, 

 pozytywnie zaopiniowano Informację z wykonania planu finansowego Centrum Kultury 

i Sportu w Pruszczu Gdańskim - instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 roku oraz  

Informację z wykonania planu finansowego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Pruszczu Gdańskim - instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 roku, 

 wydano pozytywna opinię do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustanowienia stypendiów Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w ramach Pruszczańskiego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

 opiniowano projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowo powstałej ulicy 

w Pruszczu, 

 opiniowano projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/278/2009 Rady Miasta 

Pruszcz Gdański z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, 

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 

 omówiono działalność kulturalną Centrum Kultury i Sportu w 2022 roku, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Miasta Pruszcz Gdański z organizacjami pozarządowymi na rok 2022, 

 wydano pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 



 
 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 

 opiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

dla Województwa Pomorskiego na rok 2023, z przeznaczeniem na działalność bieżącą 

Pomorskiej Biblioteki Pedagogicznej w Gdańsku, Filii w Pruszczu Gdańskim, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do placówek 

oświatowych, 

 opiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na 2023 rok, a także projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2023 - 2034, 

 opracowano i zatwierdzono Plan Pracy Komisji na 2023 rok, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański, 

 w związku z wejściem w życie z dniem 10 listopada 2022 r. zmiany art. 15zzx ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, wprowadzone zostały nowe zasady decydowania o zdalnym trybie 

obradowania. W odniesieniu do powyższego, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

opowiedziała się za możliwością obradowania w trybie zdalnym, z wykorzystaniem 

środków porozumiewania  się na odległość, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii - Uchwała Nr 1/2022 Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu z dnia 6 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zdalnego trybu obradowania, 

 Komisja poparła treść Apelu skierowanego do POLREGIO Sp. z o.o. w sprawie 

zwiększenia długości składów pociągów oraz częstotliwości rozkładu jazdy pociągów. 

5. Sformułowano 3 wnioski dotyczące: 

 propozycji nadania nazwy ulicy dla działek nr 2/19 i nr 2/17 w obrębie 21 w Pruszczu 

Gdańskim. Zaproponowano nazwę - Składowa, 

 nie wniesiono uwag do przedstawionego sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2021, 

 pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański na 2023 rok wraz z projektem uchwały w sprawie  uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

na lata 2023 - 2034. 



 
 

 

Członkowie Komisji uczestniczyli w posiedzeniach w aktywny i kreatywny sposób. 

Szczegółowe informacje dotyczące pracy Komisji, składanych wniosków i otrzymywanych 

na nie odpowiedzi są dostępne w Biurze Rady Miasta. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie przyjęła roczne Sprawozdanie 

z działalności Komisji w 2022 r. 

 

Ad. 4. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 - Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Paweł Badziąg 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:                           

Alicja Dąbrowska                                             

 

                                                      

Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                                                                                                      Paweł Badziąg 

 

                                                                                                     


